
КАРАТУЗСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.12.2023г. с.Каратузское №Р-145

О внесении изменений в Решение Каратузского сельского Совета депутатов от 
20.12.2022г. №17-112 «О бюджете Каратузского сельсовета на ^023 год и планов
период 2024-2025 годы»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Каратузском 
сельсовете, утвержденным Решением Каратузского сельского Совета от
07.06.2017г. № 10-71, статьей 14 Устава Каратузского сельсовета Каратузс 
района Красноярского края, Каратузский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1.Внести в Решение Каратузского сельского Совета депутатов от 

20.12.2022г. №17-112 «О бюджете Каратузского сельсовета на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годы» следующие изменения: 

изложить в новой редакции
1.1. Пункт 1 части 1 Решения:

1.О сновны е характеристики бюджета Каратузского сельсовета
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

1.1 У твердить основные характеристики бюджета Каратузского
сельсовета на 2023 год: Т/-

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Каратузского
сельсовета в сумме 120062,65 тыс. рублей,

2) общий объем расходов в сумме 120301,63 тыс. рублей,
3) дефицит бюджета сельсовета 238,99 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Каратузского сельсовета в сумме 238,99 тыс. рублей.

Пункт 4Л части 6 Публичные нормативные обязательства Каратузского

сельсовета твердить объем средств бюджета Каратузского сельсовета на
исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 168,74 ■гас. 
рублей, на 2024 год -  в сумме 257,30 тыс. рублей, на 2025 год -  в сумме 257,30
тыс. рублей

Пункт 8Л части 8 Межбюджетные трансферты Каратузского сельсовета



8.1. М ежбю джетны е трансферты , получаемы е Каратузским

сельсоветом:  ̂  ̂ .
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии) на 2023 год 79516,59 тыс.рублей, на 2024г. -  0,0
тыс.рублей, на 2025г. — 0,0 тыс.рублей.

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений на 2023 год -  18659,53 тыс.руб., на 2024г.- 8908,1 тыс.руб., на
2025г. в сумме 8993,4 тыс.руб.

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение
государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности
административных комиссий на 2023 год в сумме 43,1 тыс. рублей, на 2024
год в сумме 42,1 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 42,1 тыс. рублей.

П ункт 9.1 части 9 Дорожны й фонд Каратузского сельсовета

9.1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Каратузского сельсовета на 2023 год в сумме 23096,37 тыс. рублей, на 2024 
год в сумме 2905,6 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 3075,4 тыс. рублей.

П ункт 10.1 части 10. Резервный фонд Каратузского сельсовета.

10 1 Установить размер резервного фонда сельсовета на 2023 год в 
сумме 0,00 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 40,00 тыс. рублей, на 2025 год в 
сумме 40,00 тыс. рублей;

1 2 Приложения 1,2,3,4 к Решению Каратузского сельского Совета 
депутатов от 20.12.2022г. №17-112 «О бюджете Каратузского сельсовета на 
2023 год и плановый период 2024-2025 годы» читать в редакции приложении
1,2,3,4 данного Решения.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджета,
налогам и муниципальной собственности

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в печатном издании «Каратузский вестник» и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с ШЛН.Л^Э
года.

Глава администрации 
Каратузского сельсовета

 ̂ а .А. Саар

Председатель Совета депутатов



Приложение № 1
к Решению Каратузского сельского Совета депутатов №Р- 
145 от 29.12.2023 г. "О внесении изменений в Решение 
Каратузского сельского Совета депутатов от 20.12.2022г. 
№17-112 «О бюджете Каратузского сельсовета на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годы»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Каратузского сельсовета
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

тыс.руб

№
п/п

Код источника 
финансирования по 

КИВф, КИВ нФ

Наименование кода группы, 
подгруппы,статьи, вида 

источников финансирования 
дефицита бюджета ,кода 
классификации операций 

сектора государственного 
управления,относящихся к 

ппт т л -ш кам  гЬ пн анп пп пн анп и

Сумма на 
2023 г.

Сумма на 
2024 г.

Сумма на 
2025 г.

1 60001000000000000000 Источники внутреннего 
финансирования дефицита

238,99 0,00 0,00

2 60001050000000000000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств

238,99 0,00 0,00

3 60001050000000000500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

-120062,65 -29328,30 -29701,70

3 60001050201000000510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-120062,65 -29328,30 -29701,70

4 60001050201100000510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-120062,65 -29328,30 -29701,70

5 60001050000000000600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

120301,63 29328,30 29701,70

6 60001050201000000610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

120301,63 29328,30 29701,70

60001050201100000610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

120301,63 29328,30 29701,70



Приложение 2
л г О Ш С п ™  м Нат у * о л ы с ы  и ы ю ь ы а и  к л и е м ю  и ен у ,п а т и о

№Р-145 от 29.12.2023 г. "О внесении изменений в 
Решение Каратузского сельского Совета депутатов 
от 20.12.2022г. №17-112 «О бюджете Каратузского 
сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 
годы»

Доходы Каратузского сельского совета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
(т ыс. рублей)

Код классиф икации до ход ов  б ю дж ета

ч; з: 
9  2  *  ч

Н аим енование кода классиф икации доход ов бю дж ета
С ум м а на С ум м а на С ум м а на 
2023 год  | 2024 год | 2025 год

01
02

03

1
000

182

182

182

182

00 I 0 0 | 000

01 | 00 | 000

01 | 02 | 000
01 I 02 | 010

00
00

01
01

0000

0000

0000

0000

01 02 020 01

02 030 01 000

[ н а л о г о в ы е  и  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы  

[ н а л о г и  н а  п р и б ы л ь , д о х о д ы "

[н ал о г на до ход ы  ф изических л иц ______
Н алог на доходы  ф изических лиц  с  доходов, источником  которы х 
является налоговы й агент, за исклю чением  доходов, в отнош ении 
которы х исчисление и уплата налога осущ ествляю тся в соответствии со 
статьям и 227, 227.1 и 228 Налогового  кодекса Российской Ф едерации

1Ю  Н алог на доходы  ф изических лиц с  доходов, полученны х от 
осущ ествления деятельности  ф изическим и лицам и, 
зарегистрированны м и в качестве индивидуальны х предприним ателей, 
нотариусов, заним аю щ ихся частной практикой, адвокатов, учредивш их 
адвокатские  кабинеты , и др уги х  лиц, занимаю щ ихся частной практикой е 
соответствии со  статьей 227 Н алогового кодекса Российской Ф едерации | 
(сум м а платежа (перерасчеты , недоимка и задолж енность  по________

110 I Н ^гю ^н а 'д о х о д ^  лиц*с доходовГпо  л  уче нны х ф изическим и
лицам и в соответствии со  статьей 228 Налогового  кодекса Р оссийской 
Ф едерации (сум м а платежа (перерасчеты , недоимка  и задолж енность 
по соответствую щ ем у платежу, в том  числе по отм ененному)

3 279,34  

3 2 79 ,341 

3  2 41 ,2 4 [

15,39

2 883 ,20 1 

2 883,20| 

2 883,20[

0,00

2 998,50  

2 998 ,501

2 998,50

0,00

22,71 0,00 0,00

000 03 I 00 I 000 00 0000
НАЛОГИ  НА ТО ВАРЫ  (Р А Б О ТЫ , УС Л УГИ ), Р ЕА Л И ЗУЕМ Ы Е  НА  

ТЕ Р Р И ТО Р И И  Р О С С И Й С КО Й  Ф ЕДЕРАЦ И И

182 03 I 02 000 01 0000 110 А кцизы  по подакцизны м  товарам  (п родукции), про извод им ы м  на  

территории Российской Ф едерации

06

182 03 I 02 I 230 01 0000

08

182

182

182

182

03 I 02 I 231 01

03 I 02 I 240 01

03 I 02 I 241 01

0000

0000

0000

02 I 250 I 01 I 0000

03 | 02 I 251 I 01 I 0000

110 Д оходы  от уплаты  акцизов на дизельное топливо, подлеж ащ ие
распределению  между бю дж етами субъ ектов Российской Ф едерации и 
м естны м и бю дж етами с  учетом  установленны х диф ф еренцированны х 

норм ативов отчислений в м естны е бю дж еты

Н О  Д оходы  от уплаты  акцизов на дизельное топливо, подлеж ащ ие
распределению  м ежду бю дж етами субъектов Российской Ф едерации и 
м естны м и бю дж етами с  учетом установл енны х диф ф еренцированны х 
норм ативов отчислений в местны е бю дж еты  (по нормативам, 
установленны м  Ф едеральны м  законом  о ф едеральном  бю дж ете  в целях 

'ф о рмирования дорож ны х ф ондов субъектов Р оссийской Ф едерации)

1Ю  Д оходы  от уплаты  акцизов на м оторные масла для д изельны х и (или)
карбю раторны х (инж екторны х) двигателей, подлеж ащ ие распределению  
м ежду бю дж етами субъектов Р оссийской Ф едерации и м естны м и |
бю дж етами с  учетом  установленны х диф ф еренцированны х норм ативов 

отчислений в местны е бю джеты

140 Д оходы  от уплаты  акцизов на моторные масла для д изельны х и (или)
карбю раторны х (инж екторны х) двигателей, подлеж ащ ие распределению  
м ежду бю дж етами субъектов Р оссийской Ф едерации и м естны м и I
бю дж етами с  учетом  установленны х диф ф еренцированны х нормативов 
отчислений в м естны е бю дж еты  (по норм ативам , установленны м  

'ф едеральны м  законом  о ф едеральном  бю дж ете  в целях ф ормирования 

110 Д оходы  от уплаты  акцизов на автом обильны й бензин, подлеж ащ ие
распределению  м ежду бю дж етами субъ ектов Российской Ф едерации и 
м естны м и бю дж етами с  учетом  установл енны х диф ф еренцированны х 

[норм ативов отчислений в местны е бю джеты

110 Д оходы  от уплаты  акцизов на автом обильны й бензин, подлеж ащ ие
распределению  м ежду бю дж етами субъ ектов Российской Ф едерации и 
м естны м и бю дж етами с  учетом  установленны х диф ф еренцированны х 
норм ативов отчислений в местны е бю дж еты  (по  норм ативам , 
установленны м  Ф едеральны м  законом  о ф едеральном  бю дж ете  в целях 

[ф орм ирования дорож ны х ф ондов субъ ектов Российской Ф едерации) I

1 656,761 1 386,101

8.65

3,65

9,50

9,50

1 471,00

9,80

1 712,391 1 691,401

1 712,391 1 691,40

9,80

1 776,00

1 776



13

14

182

182 1

24

25

26

27

28

03 I 02 260

03 I 02 I 261

0 1 |  0000

01 0000

110 IД оходы  от уплаты  акцизов на прям огонны и бензин,
распределению  м ежду бю дж етами субъ ектов Российской ф еД ер а ц и и и  
м естны м и бю дж етами с  учетом  установленны х диф ф еренцированны х 

норм ативов отчислений в м естны е бю дж еты

15

16

182 | 

182 |

1

1

05 | 00 | 0 0 0 ^  

05 03 000

00

01

0000

0000

17 ~ 182 !~ ~ Г 05 | 03  | 010 “ о Г оооо-

18 182 1 06 00 ооо 00 0000

19 182 1 06 01 000~ 00 0000

182 1 06 01 030 10 0000

-180,38 -181,40 -181,40

182 | 

182

1 | 06 

1 | Об "

06

06

000 | 

030  ]

о 
о

 
о 

о

0000

оооо”

182 1 06~ 06 033 10 0000

"182 1 Об" ~04(Г о о " оооо”

182 1 09 00 “ о о о " ~00~

пп

оооо

оооо182

182

1 I 09 

1 09~

04

I 04~~

000

( Е з Т “ оо" оооо

182 1 09 04" 531 01 оооо

29

182 1 1 I ОЭП 04 1 531 ' 03 | оооо  I 110

30
182 1 06 " о Г 043 '“ То" оооо- 110

31
600 1 11 ~ о о ~ 000 “ о о " о о о о - ооо"

I 600 '  1 | 11 05 000 I оо” оооо 120

32

34

36

38

39

40

42

43

44

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

'600

1 11 05  025 00 0000

1 11 05 025 10 0000

1 11 09 000 00  0000

1 I 11 I 09  I 040 I 00 I 0000~

09 045  10 0000

13 I 00 I 000 00 | 0000

1 I 13 I 02 I 000 I 00  I 0000

1 | 13 02 065 10 0000

16 00 000 00

1 I 16 02  000 02 I 0000

1 16 02 020  02 0000

1 16 07 000 00 0000

Зем ельны й налог ц ю  — .......—  -  ■
года), м обилизуем ы й на территориях сельских  поселении (сум м а 
платежа (перерасчеты , недоимка и задолж енность  по
соответствую щ ем у платежу, в том  числе по  отм ененному)___________

Зем ельны й налог (по  обязательствам , возникш им  до  1 января 2 Ш 6  
года), м обилизуем ы й на территориях сельских  поселении (суммь! 
д енеж ны х взы сканий (ш траф ов) по соответствую щ ем у платеж у согласно  

законодательству Р оссийской Ф едерации)

З ем ельны й налог с  ф изических лиц, обладаю щ их зем ельны м  участком , 

располож енны м  в границах сельских поселении 

Д О Х О Д Ы  О Т И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  И М УЩ ЕСТВ А,

Д оходьт получаемью Ив ^ и д е  арендной ^  платы  за передачу е

возмездное пользование государственного  и м униципального  
им ущ ества  (за исклю чением  им ущ ества  бю дж етны х и автоном ны х 
учреж дений, а такж е им ущ ества  государственны х и м униципальны х
„и м тяпны х предприятий, в том  числе казенны х)--------------------------
Д оходы , получаем ы е в виде арендной платы , а также средства  от 
продаж и права на заклю чение договоров аренды  за земли,

Т ^ ^ ы ^ п о л у а д ^ ш е ^ в и д е 'а ^ щ н о й 'п л а г ^ а т ж к е ф е д с т в а  от 

продаж и права на заклю чение договоров аренды  за зем ли, 
находящ иеся в собственности  сельских  поселении (за исклю чением  
зем ельны х участков м униципальны х бю дж етны х и автоном ны х 

П рочие доходы  от использования им ущ ества  и прав, находящ ихся в 
государственной и м униципальной собственности  (за исклю чением  
им ущ ества  бю дж етны х и автоном ны х учреж дении, а такж е им ущ ест 
государственны х и м униципальны х унитарны х предприятии, в том  числе |

I казенны х)  ^ _
П рочие поступления от использования им ущ ества, находящ егося в 
государственной и м униципальной собственности  (за исклю чением  
им ущ ества  бю дж етны х и автоном ны х учреж дении, а  также им ущ еств 
государственны х и м униципальны х унитарны х предприятии, в том  числе | 

I казенны х)

Т гб Г  IП рочие  поступления от использования им ущ ества, находящ егося в 
собственности  сельских  поселений (за исклю чением  им ущ ества  
м униципальны х бю дж етны х и автоном ны х учреж дении, а  такж е 
им ущ ества  м униципальны х унитарны х предприятии, в том  числе

[ д о х о д ы  О Т О КАЗАНИ Я  П Л А ТН Ы Х  У С Л У Г  И К О М П Е Н С А Ц И И -  

З А ТР А Т ГО С УДАРСТВ А

0,10 0,00

120

120

120

120
17,24

110 Д оходы  от уплаты  акцизов на прям огонны и бензин, ™ Д л? * ащ "®
распределению  м ежду бю дж етами субъ ектов Р оссийской Ф едерации и 
м естны м и бю дж етами с  учетом  установленны х диф ф еренцированны х

норм ативов отчислений в м естны е бю дж еты  (по  норм ативам , 
установленны м  Ф едеральны м  законом  о ф едеральном  бю дж ете  в Ц 

[ф орм ирования дорож ны х ф ондов субъектов Р оссийской Ф едерации)-------

I 000 | Н АЛ О ГИ  НА С О В О КУП Н Ы Й  Д О Х О Д  ----------- --------------------—
| 110 {Едины й сельскохозяйственны й налог_____________ ___________________.

| н о  [Е дины й сельскохозяйственны й налог_________________________________ _—

-180,381

121,5б| 

121,5б] 

121,56| 

3 309,91

-181,40

5 0 ,9 0 [  

50,90] 

50,90| 

4  638,80

-181,411

53.90

53.90

53.90 

4  638,80
110 Н АЛ О ГИ  НА И М УЩ Е С ТВ О  -------------------------------------------

| П о  1Налог на им ущ ество  Ф изических лиц_------------------ _----------  ■—
Н ц о  Н алог на им ущ ество  ф изических лиц, взим аем ы й по  ставкам ,

[прим еняем ы м ^к объектам  налогооблож ения, располож енны м  в границах 

[сел ьских  поселений__________ ______________________________ _____________

1 214,48
1 214,48

2 095,43

1 521.80 
1 521,80

3 117,00

1 521,80 
1 521,80

3 117,00
| Н О  [Зем ел ьны й н а л о г_____________ _________ __________________________________

Н О  [зем е л ьны й  налог с  о р г а н и з а ц и й ________________________________ ________
110 Земельный налог с  организаций, обладаю щ их зем ельны м  участком ,

располож енны м  в границах сельских поселении _________________

-234,39 

| -234,39

О ООО 09

761.00

761.00

2 356,ОС

761.00

761.00

2 356,00
Н О  [зе м е л ьн ы й  налог с  ф изических л и ц _______ _______________ _______________

■ 110 ЗА Д О Л Ж Е Н Н О С ТЬ  И П Е РЕ Р А С Ч Е ТЫ  ПО О ТМ Е Н Е Н Н Ы М  Н А Л 01 А М ,

С Б О Р А М  И И НЫ М  О Б Я ЗА ТЕ Л Ь Н Ы М  П ЛАТЕЖ А М ___________ __

| П о  |Н алоги на им ущ ество___________________ ________________________________
110 Зем ельны й налог (по обязательствам , возникш им до  1 января 2006

года), ..пям питурм ы й на территориях сельских поселении---------  --------

1 т п о

1 М С

1 м с  

1 Т з ?

сцю

1 "о о с  

1 №  

1 сГос

0^00

1 ООО 

1 ООО

38,00

17,24 38,00

130

130 Д оходы  от ком пенсации затрат государства

130 Д оходы , поступаю щ ие в порядке  возмещ ения расходов, понесенны х е 
связи с  эксплуатацией им ущ ества  сельских  поселении

000 Ш ТРАФ Ы , С А Н КЦ И И , В О З М Е Щ ЕН И Е  УЩ Е Р Б А

140 Адм инистративны е штраф ы, установленны е законами субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации об адм инистративны х правонаруш ениях

' 140 Адм инистративны е штраф ы, установленны е законами субъектов 
Р оссийской Ф едерации об адм инистративны х правонаруш ениях, з

цапиш яние м униципальны х правовы х актов  ------------------------------
" И О  1 Ш траф ы , неустойки, пени, уплаченны е в соответствии с  законом  или 

договором  в случае  неисполнения или ненадлеж ащ его  исполнения 
Iоб язательств  перед гп гчпяпственны м  (м униципальны м ) органом ,.

0,00

2 329,82 2 356,00 2 356,00

61,36 38,00 — а д о

44,13 "  ООО О Д )

44.13  Щ

44.13 <Т0Ш ООО

17 24 38,00  38,00

38,00

38,00

6,29 Г о,оо|

0 0 0 1

0,00

0,006,29

6,29” ООО 0,00 

0 00232,01 0,00

186,78 ООО о]оо

33,53 ООО о о о

153,251 0,00 о о О



45

46

47

48

49

50

58

59

60

61

оо Г 16 07 Г 010 10 Г 0000

500 Г 16 09 000 00 "Г оооо-

600 Т 16 09 Т 040~” 10 Г оооо

600 1 ТТ То1 000 ..00 | оооо

600 ТТ 15_ ТюТ осГ оооо

"600 17 1б” Т ~ зТ Т Т оооо

~600 I 00 00 ООО- 00~ оооо
600 2 02~” ГоТ [ 000 ГоТ оооо

600 ”  “ 2 | 02~ ТТI ООО- I 00 I оооо

600 2 02” I 15" I оо Г 00 | оооо

600 2 I 02 15 I оо Г 10""I оооо

600 2 02 2сГТ ооо 00 оооо”

Тю Т~ 2 | 02~ | 29 I 999 | 10 I оооо
600 Т Т  02 29 |999 10 7395

I Ш траф ы , неустойки, пени, упл аченны е в случае  просрочки  исполнения 

поставщ иком  (подрядчиком , исполнителем )
п по пи гм птпенны х государственным (м униципальны м ) кон тр а кто _  
Д енеж ны е средства, изы маемы е в собственность Р ° с с ™  
Ф едерации с у б ъ е к т а  Российской Ф едерации, м униципального

1 соответствии с  реш ениям и судов (за исклю чением --------

Д енеж ны е  средства, изы маемы е в собственность ™ “ ^ еНИ
соответствии с  реш ениям и судов (за исклю чением  обвинительны х

[приговоров судов) _
П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  ДО ХО ДЫ

150 [И нициативны е платежи 

150 И нициативны е платежи, зачисл яе мые в бю дж еты  сельских  поселений

I Б Е ЗВ О З М Е З Д Н Ы Е  ПО С ТУ П Л Е Н И Я  ___________________________
[ б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  Д р у ™ х^ ю д о е т о в

| ^ ™ и б ю д ^
[д о тац и и  на вы равнивание бю дж етной обеспеченности______________

•[дотации  бю джетам  сельских  поселений на вы равнивание о ю д ж е .нч й

153,251 о ,о о [ 0,00

45,23 ООО] о д о

45,23 0,00 “ ООО 

0 00,23,90 0,00

23,90 о 1 о 0 Д 0

600

600

600

62 600 2 02 29 999 10 7510

"63 600 2 Г 02 30 000 об1 0000

64 600 Т " | 02 30 024 00 0000

74

75

76

78

150

150

1 5 0

150

Тбо

150

23,90

109 829,451

110 546,211

12 327,00] 

12 327 ,00 ] 

12 327 ,00 ]

2 | 02 | 29 10 | 7451

2 I 02 I 29 I 999 I Ю  | 7742

2 I 02 I 29 I 999 I Ю  I 7509

65 02 I 30 024 10 оооо

66
600 0 2 " 30 024 ] 10 7514

67 600 | 0 2 ~ 4 о” 000 00 0000

68 600 ” | 02 49 999 Т Т оооо”

69 600 2 I 02 Т Г 999” Т Г 0000

70 600 2 I 0 2 ” I 49- ” 9 9 Т Т Т 1509"

600 2 02 49" I 999” [ТТ 2721

80

600

6 о Т

600

-6 0 0

600

600

600

Г у У с ^  Ф едерации|

(меж бю дж етны е субсидии)

I П ппииа субсидии бю дж етам сельских поселений   ______________
1 Прочие субсидии бю джетам  сельских поселений (на осущ ествление

с ч Г с ^ с т ^ ж н Г  ф онда

|п р о ч и е "Т у б с и д и и ^  бю джетам  ^ш чш и х°пр о е кто в ["

79  516,59] 

11 409,1 ОТ

0,00

18 811,80] 

18 8 11 ,801

9 861 ,6 0 [ 

9 861 ,60 ] 

9 861 ,60 ]

о .о о Т

0,001 
о .о о Т

18 897,10 [ 

18 897,101

9 8 61 ,60| 

9 861,601 

9 861,601 

0,001

1 Г : : п = И: б р Г ^ Й - п ^ е й  конкурса лучш их проектов)

150

Т ю

ПР™  поселении (на реализацию !

. . . . т - т  пппектпр ПП благоустройству ТЕРРИТОРИИ)— ------------------------
п б ю д ж е т а м  сельских  поселении (I

10 000,00 

49 000,00

п Г и ” с ^  поселений (на капитальны й

[рем онт и рем онт автом обильны х д о р ог общ его  пользования м естного
Г , . „ . , 0 , „ . 0 , 3 пинт г — °  "п плж и пгп  Ф липа  К п я гн п я п гкп гп  кпа яЬ  1„пн ячвни я  1 г1 1 'ЧП1 I 1 м м..... »ДП. Г|/Му поселении ( на меропри.

7 190,90 0,00

[ п р очГ с ; »  ( Н3 м е р о пр и ят-^Г п °[

| г » ^ р ^ ш т и  бю дж етам б ю д ^ т н о й  с и с т е ^  Ф едерации------------

[с у б в е н ц и и  местны м бю джетам  на вы полнение передаваем ы х|

полном очий ^  Р п гГ ^ ™ Ф?/1РРп^ й е н и й  на вы полнен^  С убвенции бю джетам  сельских поселении н ,

2 | 02 | 49  I 999 | 10 | 7412 

2 I 02 I 49 | 999 I 10 I 7555

2 02 49 999 10 7666

2 02 49 999  10 7745

2 04 00 000 00 0000

2 04 05  000 10 0000

2 04  05 999 10 0000

2 07 00 000 00 0000

_2 07 05 000  00  0000

150

7ЁЮ

Т б О

150

150

150

000

150

150

1 с уб ве нц ии  бю джетам  сельских поселений на вы полнение

передаваем ы х полно м о ч и й ^ ^

И ные межбю дж етны е т р а н с ф е р т ы   -------------------------------

Щ ро чи е  м еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е бю дж етам  _

[П р о ч и е  м еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е бю дж етам  сельских|

П р Г и е 'е ж б ю д ж е тн ы е  трансферты передаваемые бюджетам с е л ь с к ^
поселений (на содержание автодорог м естного з н а ч е н ^   - 4

Т пр о ч и е  м еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е бю дж етам] 
сельских  поселений (по  обеспечению  сбалансированности)

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты  бю джетам  сельских  поселений на| 

обеспечение первичны х мер пожарной безопасности

Т п о о ч и е  м еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е бю дж етам  сельских! 
поселений (неспециф ическая проф илактика  инф екции, передаю щ ихся 
иксодовы м и клещ ами, путем  организации и проведения акарицидны х 
обработок наиболее посещ аем ы х населением  участков территор 

природны х очагов клещ евы х инф екции)

ТЙ ны ем еж бю джетны е трансф ерты  бю дж етам  муниципальны х)

образований на благоустройство кладбищ

П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е бю дж етам  сельских! 

поселений (за содействие  развитию  налогового  потенциала)

б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  н е г о с у д а р с т в е н н ы х |

О РГА Н ИЗА Ц И Й

Безвозмездные” поступления от не государственны х организаций в| 

бю дж еты  сельских поселений

Прочие безвозм ездны е поступления от не государственны х организации! 

в бю дж еты  сельских  поселений

1 278,50 

43,73Г

2 849,67 

147,671

-76,44

-76,44 

-76.44Т

767,101

0,00

000

150

П Р О Ч И Е  Б Е ЗВ О З М Е З Д Н Ы Е  П О С ТУП Л Е Н И Я

П рочие безвозм ездны е поступления в бю дж еты  сельских  поселений

-70,50|

-70,50Г

0,00 

о ,о о ]

1 916,597 0,001 0,00

43,1 о |  
43,101

42,10 | 

42,1 ОТ

42,10]

42,101

43,101 42,1 оТ 42,1 о ]

” ”  43,10] 42,101 42,10 |

18 659,53 

18 659,53 

18 659,53

8 908,10| 

8 908,10] 

I 8 908,101

8 993,4 0 | 

8 993,40| 

8 993,4 0 |

1 808,91 [ о о о о ,о б ]

12 531,05П 8 141,00 I 8 141.0(7!

0,00



81 ~” 600 Т Г 0 7 ” 05 030 Т б " оооо 150
П рочие безвозм ездны е поступления в бю дж еты  сельских  поселений

-70,50

-569,82

82 600 т Г Т Т оо” Т 6 Т 00 оооо ООО ВО ЗВ Р А Т О С ТА ТКО В  С УБ С И Д И Й , С УБ В Е Н Ц И Й  И И НЫ Х  
М Е Ж Б Ю Д Ж Е ТН Ы Х  ТР А Н С Ф ЕР ТО В , И М Е Ю Щ И Х  Ц Е ЛЕ В О Е  

НАЗН А ЧЕН И Е, П Р О Ш Л Ы Х  Л Е Т__________________________________________
-569,82

83 600 2 19~ б Т ООО об” оооо 150 Возврат прочих  остатков субсидий, субвенций и ины х м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое назначение, прош лы х лет из бю дж етов 

сельских  поселений._______________________ ________ _____________ ■_______ -569,82

84 ” 600 ~ ~ 2 ~ Т Т 60~ 010 То” оооо 150 ” В озврат прочих остатков субсидий, субвенций и ины х м еж бю дж етны х 
трансф ертов, им ею щ их целевое назначение, прош лы х лет из бю дж етов

сельских  поселений.________________ ____________  _____ _______________

И ТО ГО  _ _ _________________—
120 062,65 29 328,30 29 701,70



Приложение № 3

к Решению Каратузского сельского Совета депутатов №Р-145 от 29.12.2023 г. "О 
внесении изменений в Решение Каратузского сельского Совета депутатов 
20.12.2022г. №17-112 «О бюджете Каратузского сельсовета на 2023 год и планов

период 2024-2025 годы»

тыс.руб.
Сумма 

на 2025 г.
Сумма 

на 2024 г.
Сумма 

на 2023 г.
раздел,

подразделНаименование главных распорядителей найм показателей 
бюджетной классификации

строки

Общегосударственные вопросы_________ ______________
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных

Функционирование Правительства Российской 
Федерации,высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций _____________

Резервные фонды
Другие общегосударственные вопросы
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуации 
природного и техногенного характера, пожарная

Другие7ст'росы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности-----------------------------------
Национальная экономика____________________________
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)________________

Жилищно-коммунальное хозяйство__________________

Жилищное хозяйство______________

Благоустройство_____________________ ________________
Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства_____________ ._______________________________
Культура, кинематография__________________________

Культура  ____________________
Здравоохранение____________ _______________________
Другие вопросы в области здравоохранения___________

Социальная политика____________ __________________
" Пенсионное обеспечение _______ ___________

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

Условно-утвержденные расходы 

Всего расходов______________

Распределение расходов бюджета Каратузского сельсовета по разделами 
подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 го и

плановый период 2024-2025 годов



Приложение №  4 

к Решению Каратузского сельского Совета депутатов №Р- 
145 от 29.12.2023 г. "О внесении изменений в Решение 
Каратузского сельского Совета депутатов от 20.12.2022г.
№17-112 «О бюджете Каратузского сельсовета на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годы»

Ведомственная структура расходов бюджета Каратузского сельсовета на 2023 год и плановый
период 2024-2025 годов ■

______ тыс. руб.

№  п/п Наименование главных распорядителей наименование показателей 
бюджетной классификации

Код
ведомств

а

Раздел,
подразд

ел

Делевая статья Вид
расходов

Сумма 
на 2023 г.

Сумма 
на 2024 г.

Сумма 
на 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Общегосударственные вопросы 600 0100 9 306,07 10 212,07 10 228,17

2
функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 600 0102 1 319,23 1 190,97 1 190,97

3 4епрограммные расходы органов местного самоуправления 600 0102 9020000000 1 319,23 1 190,97 1 190,97

4
"лава муниципального образования в рамках непрограммных расходов 600 0102 9020000210 1 319,23 1 190,97 1 190,97

5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

600 0102 9020000210 100 1 319,23 1 190,97 1 190,97

6 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 600 0102 9020000210 120 1 319,23 1 190,97 1 190,97

7

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципального

600 0103 0,00 712,12 712,12

8
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 600 0103 9010000000 0,00 712,12 712,12

9

руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления по Каратузскому сельскому Совету депутатов в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

600 0103 9010000210 0,00 712,12 712,12

10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

600 0103 9010000210 100 0,00 712,12 712,12

11
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 600 0103 9010000210 120 0,00 712,12 712,12

12
Функционирование Правительства РФ,высших исполнительных органов 600 0104 5 566,47 5 447,88 5 463,98

13 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 600 0104 9030000000 5 566,47 5 447,88 5 463,98

14

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления

600 0104 9030000210 5 566,47 5 447,88 5 463,98

15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

600 0104 9030000210 100 4 327,30 4 439,07 4 439,07

16 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 600 0104 9030000210 120 4 327,30 4 439,07 4 439,07

17 Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 0104 9030000210 200 1 230,66 1 000,00 1 016,10

18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 600 0104 9030000210 240 1 230,66 1 000,00 1 016,10

19 Иные бюджетные ассигнования 600 0104 9030000210 800 8,51 8,81 8,81

20 Уплата налогов, сборов и иных платежей 600 0104 9030000210 850 8,51 8,81 8,81

21 Резервные фонды 600 0111 0,00 40,00 40,00

22 600 0111 9030000210 800 0,00 40,00 40,00

23 Резервные средства 600 0111 9030000210 870 0,00 40,00 40,00

24 Другие общегосударственные вопросы 600 0113 2 420,37 2 821,10 2 821,10

25 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 600 0113 9000000000 43,10 42,10 42,10

26
Фукционирование администрации Каратузского сельсовета в рамках 600 0113 9030000000 43,10 42,10 42,10

27

Расходы на выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий, в рамках не 
программных расходов органов местного самоуправления

600 0113 9030075140 43,10 42,10 42,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

600 0113 9030075140 100 32,90 31,90 31,90

29
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 600 0113 9030075140 120 32,90 31,90 31,90

30 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 0113 9030075140 200 . 10,20 10,20 10,20

31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

600 0113 9030075140 240 10,20 10,20 10,20

32

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 600 0113 9000000000 2 377,28 2 779,00 2 779,00

33

Функционирование муниципального бюджетного учреждения "Каратузская 
сельская централизованная бухгалтерия"

600 0113 9050000000 2 377,28 2 779,00

34

Обеспечение деятельности ( оказание услуг) подведомственных учреждений 
в рамках непрограммных расходов

600 0113 9050000210 2 377,28 2 779,00 2 779,00

35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

600 0113 9050000210 600 2 377,28 2 779,00



(Субсидии бюджетным учреждениям
600 I 0113 9050000210

36

37
[Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 600 0300

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность.

600 0310

38
[муниципальная программа "Защита населения и территории Каратузского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

[терроризма и экстримизма, обеспечения пожарной безопасности

« Ю |  0310 0300000000

39
[Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности территории 

40 1Капатузского сельсовета"

600 | 0310 0320000000

41

Обеспечение пожарной безопасности Каратузского сельсовета в рамках 
подпрограммы "Обеспечение пожарной безопасности территории 
Каратузского сельсовета ", муниципальной программы "Защита населения и 
[территории Каратузского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и | 
техногенного характера, терроризма и экстремизма, обеспечения пожарной 

безопасности" ________ _________

" б О О I  0310 0320000030

|Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст:

"ТОО | 0310 | 0320000030 

600

44

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной 

(безопасности

600

45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов

щ  | 0310 0320054120

"бОО | 0310 | 0320054120

46

47

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600

48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд _______ ___

0310 0320034120

49

50

Расходы на мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

600

600

0310 0320055100

0310 0320055100

51

[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
((муниципальных) нужд

6 0 0 | 0310 0320085100

600 0314

53

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной

деятельности _________  _______

Муниципальная программа "Защита населения и территории Каратузского | 600 | 0314 | 0300000000
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

Подпрограмма "По профилактике терроризма экстримизма, минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстримизма в

[выполнение апгтеррористических мероприятий в рамках подпрограммы П о| 600 
профилактике терроризма экстремизма, минимизации и (или) ликвидации

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных), нужд 0314 | 0330000020

57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст! 
(муниципальных) нужд

600 | 0314 0330000020

58

Расходыв рамках муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений на территории Каратузского сельсовета»

610 2 377,28

3 353,38

2 779,00

3 331,96 805,80

3 331,96

48,25 38,70

240

48.25
48.25

38.70
38.70

1 345,79 767,10

100 200,00 

200,ОО”

0,00

767,10

240 1 145,79

767,10

200

240 1 937,92

0,00

21,42 19,30

21,42

21,42 19,30

21,42

200 21,42

240 21,42

19,30

19,30

19,30

0,00 0,00

Информационно-пропагандистское сопровождение деятельности в сфере  ̂
обеспечения общественной безопасности и профилактики правонарушений е 

рамках муниципальной программы «Профилактика правонарушений на 
59 (территории Каратузского сельсовета

“ б О О |  0314 0710000010

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6 0 0 | 0314 0710000010

0,00

200 0,00 0,00

60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд _______

600 240 0,00

62

| Расходы на проведение антинаркотических акций, конкурсов рисунков, 
(фотографий среди несовершеннолетних в рамках муниципальной программы 
«Профилактика правонарушений на территории Каратузского сельсовета»

0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 0314 | 0710000020 200

63

64

|Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

((муниципальных) нужд

6 0 0 | ,0314 0710000020 0,00

891,10

(Национальная экономика
600 0400

65
(Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

600 0409
23 096,37 I 2 905,60

66

67

(Муниципальная программа "Дорожная деятельность в отношении  ̂
автомобильных дорог местного значения Каратузского сельсовета

23 096,37

(Подпрограмма "Развитие и модернизация улично-дорожнои сети 
(Каратузского сельсовета"

68

Ш ) | 0409 0430000000 23 096,37

38,70

38.70
38.70

852,40

0,00

852,40

852,40

0,00

0,00

0,00

19,30

19,30

19,30

0,00

0,00

23 096,37 2 905,60 3  075,40

2 905,60 3 075,40

2 905,60 3 075,40



, [Модернизация, реконструкция , текущий ремонт и содержание 
69 автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

71 ((муниципальных) нужд _________________ _______________

Расходы за счет межбюджегных трансфертов передаваемых бюджетам 
?2 [сельских поселений (на содержание автодорог местного значения)

600 I 0409 I 0430000070 2 499,56 2 905,60 3 075,40

"бОО 0409 0430000070 | 200 2 499,56 2 905,60

“ бОО 0409 0430000070 240 2 499,56 2 905,60

3 075,40

3 075,40

600 0409 0430015090 1 808,91 0,00

IОСЛЙХ-1Ш Л  I---------------  *     I I

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд " 1  I 0409 1 0430015090
200 1 808,91 0,00

73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

74 ((муниципальных) нужд

” 600 0409 0 4 3 0 0 1 5 0 9 0 2 4 0 1 808,91 0,00

[расходы на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач 1 "бОО 
социально-экономического развития территорий за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Развитие и модернизация 
улично-дорожной сети и обеспечение безопасности дорожного движения на 
территории Каратузского сельсовета», муниципальной программы «Дорожная 
деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения

11 524,36 0,00

75 1 6001 и 4 д а  I
200 11 524,36 0,00

76
[Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных

77 ((муниципальных) н у ж д ________ ________________________________ ___

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 

[Красноярского края в рамках подпрограммы «Развитие и модернизация 
улично-дорожной сети и  обеспечение безопасности дорожного движения на 
территории Каратузского сельсовета», муниципальной программы «Дорожная 
деятельность в  отношении автомобильных дорог местного значения 

70 (Каратузского сельсовета»

” 600 0409 0430053950 | 240 11 524,36 0,00

“ бОО 0409 0430055090 7 263,54 0,00

Каратузского сельсовет»  _______ ___________________ _________ _________— Л |. . . . . ЛПЛ'~1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд ( ( Г

7 263,54 0,00

79
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

((муниципальных) нужд

"бОО 0409 0430055090 | 240 7 263,54 0,00

72 612,69 3 011,32

0  ̂ (Жилищно коммунальное хозяйство 

02 |Ж илищное хозяйство
6 0 0 Г 0501

0,00 10,00

Жилищное хозяйство   _____  апп 0501 0500000000
|Муниципальная протрамма "Создание условий для обеспечения и  повышения 600 0501
комфортности проживания граждан на территории Каратузского сельсовета

0,00 10,00

83

84

Подпрограмма "Организация ремонта муниципального жилищного фонда 600 0501 ° 52°
0,00 10.00

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда в рамках подпрограммы 
"Организация ремонта муниципального жилищного фонда " , муниципальной 
программы "Создание условий для обеспечения и повышения комфортности 
проживания граждан на территории Каратузского сельсовета

0,00 10,00

85 ч ^ т к в т о в а п о в  пабот и у с л у г  для государственных (муниципальных) нужд 600 0501 0520000040
'        "" • 600 0501 0520000040

200 0,00 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

87  (м у н и ц и п а л ь н ы х !  НУЖД

240 0,00 10,00

[Благоустройство -------------- -------------------------------- -------------------------------------- ■— — — , . 0500000000
Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения и повышения 600 0503
комфортности проживания граждан на территории Каратузского сельсовета

6 0 0 I 0503
72 587,23

12 912,03

7 974,42

7 974,42

89
Подпрограмма "Организация благоустройства, сбора, вывоза бытовых 
отходов и мусора на территории Каратузского сельсовета

"бОО | 0503 | 0510000000 12 912,03

90
Улучшение обеспечения уличным освещением населения муниципального 
образования Каратузский сельсовет в рамках подпрограммы "Организация 
благоустройства на территории Каратузского сельсовета", муниципальной 
программы "Создание условий для обеспечения и повышения комфортности 
проживания граждан на территории Каратузского сельсовета

3 215,57

7 974,42

3 000,00

91
дэ |3акупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

03 [(муниципальных! НУЖД    -------------------

600

600

0503 | 0510000080 200 3 202,05

0503 | 0510000080 240 3 202,05

600 0503 | 0510000080 800 13,52

94 600
95

Приведение в качественное состояние элементов благоустройства территории 
Каратузского сельсовета в рамках подпрограммы "Организация 
благоустройства на территории Каратузского сельсовета", муниципальной 
программы "Создание условий для обеспечения и  повышения комфортности 
проживания граждан на территории Каратузского сельсовета

600

0503

0503

0510000080

0510000090

830 | 13,52
6 549,13

96
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

97 [о п гя н а м и  управления гпоутапственными внебюджетными фондами.-------------
оя Расходы на выплата! персоналу государственных (муниципальных) органов

“ бОО | 0503 | 0510000090 100 4 346,46

~600 | 0503 | 0510000090 120 4 346,46

3 000,00

3 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7 966,54 

10,00
10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

7 929,64

7 929,64

7 929,64

3 000,00

3 000,00

3 000,00 

0,00

0,00 

4 974,42

0,00 

4 929,64

4 063,06 4 063,06

4 063,06 4 063,06



д9 [Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 0503

[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

Ш0 |расходыТа^счет^иныхмежбюджетных трансфертов за содействие развитию" 
налогового потенциала в рамках подпрограммы "Организация 
благоустройства, сбора, вывоза бытовых отходов и мусора на территории^ 
Каратузского сельсовета" , муниципальной программы "Создание условии для 

101 (обеспечения и повышения комфортности проживания граждан на территории |

Ю2 [закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд_ 1

600 0503

600 0503

600 0503

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

ЮЗ ('муниципальны х') нуж д..

104

600 0503

600 0503

105
600 0503

600 0503
106т о  |______________ ____________________ _________________ — з------------ 3-------------
107 [м униципальная программа «Формирование комфортной сельской среды»

Расходы на реализацию муниципальной программы «Формирование
108 [комгЬпптной сельской спелы»

600

600

0503

0503

комгопптнои сельской  ---------------------------------—--------- , -
I по Вакунка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

600

600

0503

110
.Расходы на реализацию комплексных проектов по благоустройству

, р  ляпов, пабот и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
113 (м у н и ц и п а л ь н ы х !  н у ж д

600

600 0503

600 0503

( МУНИПИПЯ ПЬНЫХ I НУЖ11     —
Расходы муниципальных об^ований-победителеи  конкурса лучших 

114 (прпектпв стттяния к омНюптнОИ ГОРОДСКОЙ СР5ДЫ

600 0503

114 проектов создания ком ою птнои  нпнтиччлп —---------------------------- -- —
, ,  .  р ! „ я п Г ш б о т  и у Г г  дая государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
[ ( м униципальны х 1 нуж л

600 0503

"Ц  К муниципальных НУЖЛ-------- ------------------------------------------------
117 |д р у ги е  вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

] ] 8 Непрограммные расходы органов местного самоуправления

600 0505

600 0505

Фукционирование администрации Каратузского сельсовета в рамках 

119 неппоп^мм ны т няехплов

600 0505

120

непппгпамнных пяг.холов   - --------------------------- 77777, 1
Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в МКД 
в целях формирования фонда капитального ремонта в отношении 
.многоквартирных домов собственники помещений, в которых формируют 
фонд капитального ремонта на счете регионального оператора

600 0505

0510000090 | 200

0 5 1 0 0 0 0 0 9 0 2 4 0

0510077450

0510077450 200

0 5 1 0 0 7 7 4 5 0 2 4 0

0510056660

0 5 1 0 0 5 6 6 6 0 2 0 0

0 5 1 0 0 5 6 6 6 0 2 4 0

0610000000

0610000050

0 6 1 0 0 0 0 0 5 0 2 0 0

0610000050

0610037420

240

0610057420 I 200

0 6 1 0 0 5 7 4 2 0 2 4 0

061Р274510

2 202,67 911,36 866,58

2 202,67 911,36 866,58

147,67

0,00 0,00

147,671 0,00

147,67

2 999,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 999,66

2 999,66

0,00 0,00

0,00

59 675,20 0,00

59,20
0,00

0,00

0,00

59,20 0,00 0,00

59,20 

49 506,00

0,00

0,00

49 506,00 0,00

49 506,00
0,00

0,00

0,00

0 6 1 Р 2 7 4 5 1 0 200

061Р274510 240

10 110,00

10 110,00

10  11 0 ,0 0

0,00

0,00

0,00

25,46

9000000000 25,46

26.89

26.89

0,00

0,00

0,00
26.89

26.89

9030000000 25,46 26,89 26,89

9030000290 25,46 26,89

|   . — ----
121 (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 0505

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

I 22 [ (м у н иципальны х) НУЖД_

600 0505

123 (Культура, кинематография
600 0800

124 | Культура
600 080

125 [Непрограммные расходы органов местного самоуправления 600 080

126 [расходы на осуществление переданных полномочий поселения по решению_

127 |Межбюджетные трансферты

600 080
600 080

128 (Иные межбюджетные трансферты_______ _______________________ _________
129 (Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждении

600 080

600 080

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 600 080

130 неком м ерческим  организациям
131 I Субсидии бюджетным учреждениям

600 0801

132 (З д р а в о о х р а н е н и е

133 [д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  з д р а в о о х р а н е н и я _________________

134 [н е п р о гр а м м н ы е  р а с х о д ы  о р га н о в  м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я

6 0 0 I 0909

Ф у к ц и о н и р о в а н и е  а д м и н и с т р а ц и и  К а р а т у з с к о го  с е л ь с о в е т а  в р а м к а х  

135 н е п р о гр а м м н ы х  р а с х о д о в

600
600”

0909
0909

н е п р о гр а м м н ы х  р а с х о д о в ________________________________________ -—
Расходы за счет прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых 
бюджетам сельских поселений на неспецифическую профилактику инфекции, 
передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения 
акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков 

[территории природных очагов клещевых инфекций, в рамках непрограммных |
136 I Н

600 0909

137 [закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
138 (муниципальных! нужд

600 0909

600 0909

139 (Пенсионное обеспечение
600 1001

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 600 1001

140
141 (функционирование Администрации Каратузского сельсовета 600 1001

(Доплата к пенсиям
600 1001

142
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 1001

143
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению

1001

600Межбщджетные трансферты оощего характера бюджетам  
145 [системы Российской федерации     __________

1400

146 [Прочие межбюджетные трансферты общего характера
147 [Непрограммныерасходы органов местного самоуправления

600
600

1403
1403

9 0 3 0 0 0 0 2 9 0 2 0 0 25,46 26,89

9030000290 | 240 25,46 26,89

11 704,55 6 387,83

11 704,55 6 387,83

26.89

26.89

5 823,53 
5 823,53

9000000000 11 704,55

9030000300 11 704,55

0,00
0,00

0,00
0.00

9030000300 [ 500 11 704,55 0,00

9030000300 540 11 704,55 0,00

9030000310 0,00 6 387,83

0,00 

0,00 

Г823,53|

9030000310 600 0,00
6 387,83 5 823,53

9 0 3 0 0 0 0 3 1 0 6 1 0 0,00 6 387,83 5 823,53

43,73

43,73

0,00

0,00

9000000000 43,73 0,00

9030000000 43,73
0,00 0,001

9030075550 43,73

0,00

9030075550 | 200 43,73 о,оо|

о,оо|
0,00

9 0 3 0 0 7 5 5 5 0 2 4 0 43,73
0,00 0,001

168,74 257,30 257,30

9000000000 168,74 257,30 257,30

9030000000 168,74 257,30 257,30

9030000240 168,74 257,30 257,30

9030000240 300 168,74 257,30 257,30

9030000240 310 168,74
16,10

257,30
16,10

16,10

9000000000 16,10

16,10
16,10

257,30
0,00

0,00

0,00



фукционирование администрации Каратузского сельсовета в рамках 600 1403 9030000000 000 16,10 16,10 0,00

Расходы на осуществление переданных полномочии поселения ревизионной 600 1403 9030000230 000 16,10

150

151

152

153

Межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты________________ _________________________

У словно-утвержденные расходы
Всего

600

600

1403

1403

9030000230

9030000230

500

540

16,10

16,10 

0,00 

120 301,63

16,10 

712,98 
29 328,30

0,00 

1 440,36 
29 701,70

'


